34 6ª feira | 19/Abril/2024 - Edição nº 11633

38872/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2024
PE 03/2024 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
CONTRATADA: MSB Comercio e Locação de Equipamentos Ltda.
PROTOCOLO: 21.251.776-3.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de uniformes em
atendimento ao Programa Mãos Amigas, que consiste na execução de
serviços de manutenção, conservação e reparos das unidades escolares
da rede estadual de ensino e de imóveis do patrimônio público do Estado
do Paraná. Lotes 1, 2 e 3.
VALOR DA ARP: até R$ 108.516,00 (cento e oito mil e quinhentos e
dezesseis reais).
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual nº 657/2023

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

CONTRATO 015/2024

PROTOCOLO: 21.930.059-0
OBJETO: Contratação de serviços continuados de Telefonia Móvel
Pessoal (SMP - Serviço Móvel Pessoal), através da tecnologia 5G, ou
superior, com a disponibilização dos equipamentos móveis (aparelhos)
em regime de comodato, oferecendo o serviço de voz, dados e SMS.
EMPRESA: CLARO S.A., CNPJ n.º 40.432.544/0001-47.
VIGÊNCIA:  60 (sessenta) meses.
ASSINATURA: 18/04/2024 – Valor: R$ 82.992,00 (oitenta e dois mil,
novecentos e noventa e dois reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

39166/2024

CELEPAR

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1334/2023

CONTRATADA: BR GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES
LTDA.
OBJETO: Fornecimento  de  licença  do  software  bitrix24  para  gestão  do
relacionamento com clientes,  customer relationship management (CRM) na
versão Professional para 100 usuários.
FINALIDADE: Prorrogação de vigência, com acréscimo financeiro, por mais
12 (doze) meses, até 24/04/2025.
VALOR DO ADITIVO: R$10.189,80 (dez mil e cento e oitenta e nove reais e
oitenta centavos)
Autorizado pelo Diretor-Presidente,  Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 05/04/2024.
Dotação Orçamentária ID nº DM20234126. SPI nº 20.162.029-5.

CONTRATO Nº 1069/2024

CONTRATADA:  SALVA  SERVIÇOS  MÉDICOS  DE  EMERGÊNCIA
LTDA
OBJETO: Prestação  de  serviços  de  atendimento  e  remoção  em  casos  de
urgências e emergências médicas..
VALOR: R$118.972,80 (cento e dezoito mil e novecentos e setenta e dois reais e
oitenta centavos).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses contados a partir 23/05/2024.
Homologado pelo  Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 06/02/2024.
PE nº  729/2019. Dotação Orçamentária  ID nº 156/2019. SPI  nº 21.746.848-5
(Contrato) – SPI n° 15.981.565-0 (Pregão Eletrônico).

39265/2024

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 03/2024 - MDA

Processo nº: 21.144.647-1 - Tipo: Menor Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - ÁGUA MINERAL
ENGARRAFADA COM E SEM GÁS.
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 07/05/2024
Início da disputa 09:30 – 07/05/2024

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

38877/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 04/2024 - MDA

Processo nº: 20.994.290-9- Tipo: Menor Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO
de SACOS PLÁSTICOS DE LIXO E DE COLETA SELETIVA.
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 08/05/2024
Início da disputa 09:30 – 08/05/2024

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

38879/2024

Extrato de Termo de Reconhecimento de Dívida ao Contrato nº

6948/CONT/2020 – LPN 02/2019
Processo: 21.182.873-0. Partes: Cohapar e Construtora Implantec Ltda.
Objeto: Reconhecimento, por parte da devedora, de dívida no valor de R$
3.382,12, relativo à 32ª medição da obra objeto do Contrato nº.
6948/CONT/2020. Recursos: Info Orçamentária nº 228/2024, de 19/03/2024.
Autorização: Ata RDE nº 24/2024, de 08/04/2024. Assinatura: 17/04/2024.
 38748/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 02/2024 - MDA

Processo nº: 21.026.459-0- Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE
CERTIFICADOS DIGITAIS E MÍDIA USB PADRÃO ICP-BRASIL
PARA PESSOA FÍSICA E JURÍDICA.
Modo: Disputa Aberta (similar ao Pregão)          Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 06/05/2024
Início da disputa 09:30 – 06/05/2024

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

38934/2024

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua Francisco
Torres e Av Visconde de Guarapuava para atendimento ao Ed. Antares,
no município de Curitiba, estado do Paraná.

38941/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
226823424

Documento emitido em 19/04/2024 08:49:03.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11633 | 19/04/2024 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

paulaazevedo
Realce